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§ 73 

Lahden Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus (vaihe 1) -hankkeen päättyminen ja 
loppuraportti 

2215/00.01.03.01/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Hankejohtaja, Juhani Pirinen, p. 044 482 0808 

Kehitysjohtaja, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä   

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee hankkeen päättymisen ja 

loppuraportin tiedokseen. 

Perusteluosa 

Tausta 

Lahden kaupunki käynnisti hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen 

toiminnan syksyllä vuonna 2020 (ETJ 15.6.2020/ D/1297/00.01.05.02/2020). 

Hiilineutraali rakentaminen on tunnistettu merkittäväksi 

kehitysmahdollisuudeksi Euroopan ympäristöpääkaupungissa 2021 ja se 

tukee Lahti ympäristökaupunki -kärkihankkeen edistämistä. Lisäksi se on 

yksi teemoista, joka on kirjattu Lahden kaupunkiseudun ja valtion väliseen 

innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimukseen. Sopimuksen kautta 
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Lahden alueelle suuntautuu valtion ja EU:n rahoitusta vuosina 2021-2027 

mahdollisesti noin 0,8M€ per vuosi. 

Kehityskeskuksen toimintaa organisoi Lahden hiilineutraalin rakentamisen 

kehityskeskus -hanke, jota toteutettiin Päijät-Hämeen liiton myöntämällä 

AKKE-rahoituksella (Kansallinen alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman 

tukeminen -määräraha). Hankkeen toteutusaika oli 1.1.-31.12.2021. 

Tavoitteet 

Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen tavoitteena on edistää 

hilineutraalin rakentamisen kehitystä ja tähän liittyviä uusia innovaatioita 

yhteistyössä Lahden alueen korkeakoulujen ja yrityksien kanssa.  

Hanke kokoaa erilaisia ekosysteemejä tuottamaan osaamista, joka edistää 

hiilineutraalia rakentamista ja siihen liittyvien tuotteiden ja palvelujen 

syntymistä. Hankkeen tehtävä on ollut aloittaa tutkimus- ja 

kehityshankkeita, etsiä niihin osallistuvat yritykset ja tutkimustahot, 

yhdistää näiden voimavarat ja etsiä hankkeisiin sopivat 

rahoitusinstrumentit. 

Lahden hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus käyttää Lahden 

kaupungin kaavoitus- ja rakennushankkeita innovaatioalustana, jolla 

testataan hiilineutraaliin rakentamiseen liittyviä ideoita, tuotteita ja 

toimintaprosesseja. 

Toteutus ja tulokset 

Hanke organisoi Lahteen vuonna 2020 perustetun Hiilineutraalin 

rakentamisen kehityskeskuksen toiminnan systemaattisen johtamisen, 

koordinoinnin ja visiotyön. Yhdessä hankkeen ohjausryhmän kanssa 

kehityskeskukselle etsittiin lähivuosien strategiset kärjet, jotka ohjaavat 
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kehitystyötä, yhteistyöverkoston kehittämistä sekä rahoitushakuihin 

valmistautumista yhdessä kumppaneiden kanssa.  

Hankkeen toteutuksen aikana kärkiteemoiksi valikoituivat:  

- Uusiutuvalla energialla toimivan puurakentamisen tuoteketjun 

mallintaminen, ekosysteemin perustaminen ja rakentamisen kehittäminen 

sekä kaupallistaminen 

- Betonin ja muun kivipohjaisen purkumateriaalin (tiili, eristevillat) 

uusiokäytön ekosysteemin rakentaminen   

Kevään 2022 aikana teemoja on täsmennetty edelleen osin myös 

muuttuneen maailman tilanteen myötä ja tällä hetkellä toimintaa 

fokusoidaan erityisesti energiatehokkuuteen, uusiutuviin energioihin ja 

korjausrakentamiseen liittyviin toimenpiteisiin. 

Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus -hanke rakensi teeman 

ympärille yli 30 yrityskumppanin ja korkeakoululun yhteistyöverkoston. 

Näistä kumppanuuksista muodostetuissa eri konsortioissa on käynnistetty 

hankkeita toimijoille tärkeissä teemoissa. Hankkeen aikana käynnistyivät 

mm. ympäristöministeriön rahoittamat ”Puukerrostalon tilaamisen 

kehityshanke” ja ”Ilmastoviisautta taloyhtiöille” sekä EAKR-rahoitteinen 

”Öljylämmitteisen rivitalon muutos hiilineutraaliksi”,  jossa 

tutkimuskohteena on Lahden Talojen omistama rivitaloyhtiö Villähteellä. 

Lisäksi hanke toteutti ostopalveluina useita esiselvityksiä (mm. 

purkubetonin uusiokäyttöön liittyen). Hankkeen ohjauksessa valmistui 

myös  Rakennusvalvonnan opas hiilineutraalimpaan rakentamiseen. Opas 

valmistui syyskuussa 2021 ja on ensimmäinen laatuaan Suomessa. Opas 

voitti RAKLIn järjestämän Vuoden vähähiilisyyspomppu -kilpailun.   
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Kansainvälistä verkosoitumista toteutettiin myös hankkeessa vihreän 

siirtymän edistämiseksi. Tätä tuki myös Lahden valinta Euroopan 

ympäristöpääkaupungiksi 2021, joka toi mukanaan tunnettavuutta sekä 

kutsuja yhteistyökumppaniksi kansainvälisiin rahoitushakuihin. Alkuvuonna 

2021 jätettiin rahoitushakemus EU:n Horizon 2020 -ohjelmaan 

(GreenHive4Citizens) ja loppuvuodesta 2021 aloitettiin valmistelut toisen 

kv-hankehakemuksen jättämistä varten (CIRKLA, Horizon Europe). 

Jatkotoimet 

Hanke toimi hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen 

alkukäynnistäjänä. Toiminta jatkuu seuraavan vaiheen hankkeessa (Lahden 

hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus, vaihe 2, toteutusaika 1.8.2021-

31.12.2022). Toiminnan strategisia painopisteitä ja toimenpiteitä 

toteutetaan, täsmennetään ja kehitetään tämän hankkeen puitteissa. 

Rahoitus 

Hankkeen kokonaisbudjetti oli 159 500 euroa, josta AKKE-tuki 79 900€ 

(50%) ja kaupungin omarahoitusosuus 79 900 euroa (50%).  

Hanke käytti budjetin kokonaisuudessaan ja budjetti ylittyi hiukan (7 

767,39€) johtuen hankkeelle allokoiduista lomapalkkavarauksista.  

 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi elinvoima- ja työllisyyspalvelut Juhani Pirinen, Minna Joronen ja 

Elise Ruotsalainen; talouspalvelut Tuija Aarnikoivu 
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